
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

5 - Lecilene Tavares de Azevedo – matrícula nº 57213146/5;
6 - Luis Claudio Lopes Sacramento – matrícula nº 761435/1;
7 - Vera Lúcia Silva da Costa – matrícula nº 5140889/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 709293
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 205 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias para cada servi-
dor listado abaixo, que farão parte da Execução de Ações Cidadanias nos 
municípios de Castanhal e Bujaru, conforme indicado a seguir:
• 2 e ½ diárias para as servidoras que irão estar presente no município de 
Castanhal no período 23 a 25 de Setembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Bruna Cristina Castelo Branco Correa 5953719/ 1

Claudilene Souza Maia 5894774/ 3
Elson Rodrigues De Moura 5207231/ 4

• 4 e ½ diárias para os servidores listados abaixo, sendo 2 e ½ diárias para 
o município de Castanhal e 2 diárias para o município de Bujaru, no período 
de 23 a 27 de Setembro de 2021:

SERVIDOR MATRÍCULA

Amanda Lopes Gantuss 5954766/ 2

Ana Carla Da Silva Costa 5957147/ 2

Ana Caroline Martins Torres 5960384/ 1

Anderson Da Silva Ramos 5960431/ 1

Anderson Luiz De Souza Castro 5949112/ 1

Anderson Vieira Acioles 5946715/ 1

Andre Cardoso De Almeida 5953799/ 1

Edilene Alves Da Silva 5955716/ 2

Giselle Samara Vitelli Souza  5953783/ 1

Isabella Fernanda Ferreira Lobo 5922940/ 2

João Carlos Nascimento Bandeira Junior 5931217/ 2

Kimenia Da Conceição Pereira 5960436/ 1

Mariana Argollo Arnhold 5923729/ 2

Nicolle Alves Monteiro 5960329/ 1

Patricia Reis Alcantara 5946747/ 1

Rariza Soares De Lima 5949041/ 1

Robson De Castro Silva 57213878/ 2

Thatiane Coelho Lima 5946709/ 1

Vanessa Da Silva Moura 5946662/ 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 709202
PORTARIA Nº 206 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajarão para realização da 
Ação Cidadania no município de Aurora do Pará, no período de 24 a 26 de 
setembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Aroldo Meneses de Souza 5523320/4

Jordan Clay Marques da Silva 5933019/2
Marcos Maurício Viana Porto 5945842

Sidney Furtado Gouvea 5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 709205

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0145-GS/SEPLAD, 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2.021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Debora Pereira da Costa 5898475/1 Professor Classe I SEDUC 11/08/2021 2021/872995
Fabio Ribeiro da Cunha 57234877/1 Enfermeiro SESPA 01/09/2021 2021/992159

Glauber Matteis Gadelha 5889791/1 Assistente de Infor-
mática FCP 13/09/2021 2021/1004464

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 de 
setembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 709092

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 918/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1058400,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora ALETH SANTOS ALVARES, Id. Funcional nº. 
7013/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coor-
denadoria de Recursos Reembolsáveis, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01 de dezembro a 30 de dezembro de 2021, referente ao 
triênio de 06/12/2006 a 05/12/2009 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 709391

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 915/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/954848 e, ainda, o Laudo 
Médico n°: 79938,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 17 (dezessete) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE, Id. 


